برخی از پژوهشگران، بنا بر دوبیتی ذیل، به شیوه‌های مختلف و بعضاً غیر منطقی، سال تولد باباطاهر را تخمین زده‌اند:

چو نقطه بر سر حرف آمدستم مو آن بحر که در ظرف آمدستم
الف قدم که در الف آمدستم به هر الفی، الف قدی برآیه

(باباطاهر، 1347: 37)

میرزا مهدی‌خان کوبک، که شرح حال باباطاهر را در مجله‌ی آسیایی بنگاله در 1904م. [1283ه.ش] نگاشته، از این دوبیتی به حساب ابجد، تاریخ تولد بابا را استخراج کرده است. « الف قد»، «طاهر» و «دریا» به

حساب ابجد هریک 215 می‌شود. حال اگر مقدار «الف قد» را که 215 است، با مقدار «الف» که 111 می‌شود، جمع کرد، عدد 326 به دست می‌آید که درست مطابق با حاصل جمع مقادیر حروف کلمه‌ی «هزار» است.